
 

Azienda Sanitaria Locale AL . C.F./P.I. 02190140067 
 

si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda  dalla data

 
         
 
  
       

Deli bera zio ne del Direttore Generale n.  d el 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  
 
 

PARERI DELLA S.O. PROPONENTE EX ART. 4, 1° COMMA, L. 7.8.1990 N. 241 
                                              S.O. 
              
il Responsabile del Procedimento 
      artt. 5 – 6 L. 7.8.90 n. 241    Il  Responsabile  
  
 
 
 
 
 

Registrazione contabile 
  Esercizio    Conto  Importo 
     
     
 

I l Dirigente R espon sabile 
      
 
 
 
 
 
 
 
Eseguibile dal   
 
Trasmessa alla Giunta Reg ion al e in data                                         approvata in data______ ______ __   a 
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data __ _____ ______ _   Pubblicata ai sensi di legge dal

indicata per 15 gg. consecutivi (art.32 L. 69/2009)  

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.

 
 
 

 
  

 

A Z I E N D A  S A N I T A R I A  L O C A L E  A L    
Sede legale: Viale Giolitti 2

15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 12 Deliberazione n. 2013/747



OGGETTO:  Adozione Programma Triennale lavori pubblici 2014/2016 dell’ASL AL ed  

approvazione elenco annuale dei lavori anno 2014, ai sensi dell'art. 128 

D. Lgs. 163 del 12 aprile 2006. 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

Visto il D.lgs. 30/12/92 nr. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie 
Locali e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
vista la D.G.R. n. 13-3723 del 27/04/2012 di nomina del Direttore Generale dell’ASL AL;  
 
Presa visione della proposta del Direttore dell’Area Tecnico A.S.L. AL, di seguito 

riportata: 
 
 “richiamato il primo comma dell'art. 128 del D. Lgs. 163/2006 (Codice dei contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture, come modificato dalla legge 106/2011) il quale prevede 
che la realizzazione dei lavori pubblici di importo superiore a € 100.000,00 si svolga sulla base 
di un programma triennale e di suoi aggiornamenti annuali, predisposto ed approvato dalle 
amministrazioni aggiudicatrici disciplinate dalla medesima legge, nel rispetto dei documenti 
programmatori già previsti dalla normativa vigente e dalla normativa urbanistica, unitamente 
all'elenco dei lavori da realizzare nell'anno stesso;  

rilevato che con il successivo comma 11 del suddetto articolo, le pubbliche 
amministrazioni sono tenute ad adottare il programma triennale e gli elenchi annuali dei lavori 
sulla base di schemi tipo definiti dal decreto del Ministro delle infrastrutture e che il programma 
e gli elenchi sono pubblicati sul sito informatico del Ministero e sul sito informatico 
dell'Osservatorio OO.PP.;  

richiamato il Decreto 11 novembre 2011 del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 
“Procedure e schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi 
aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici e per la redazione e la 
pubblicazione del programma annuale per l’acquisizione di beni e servizi”, che ha sostituito 
interamente il decreto 09 giugno 2005 n°1021/IV del Ministero delle infrastrutture e dei 
trasporti; 

vista la DGR 40-11758 del 13.07.09, con la quale veniva approvato l’elenco degli 
interventi, richiesti dall’ASL AL per il triennio 2009/2011 (mediante applicativo Edisan), 
ammissibili al finanziamento. Interventi per i quali la Regione Piemonte, con note dell’autunno 
2010, ha sospeso i nulla osta all’appalto dei lavori; 
 richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale ASL AL: 
- n°401 del 11.10.2012, con la quale veniva adottato il programma triennale lavori pubblici ASL 
AL per il triennio 2013/2015 per interventi alle strutture e acquisto nuove grandi attrezzature, 
per un importo complessivo di € 56.250.000,00 ed approvato l’elenco annuale dei lavori per 
l’anno 2013;  
- n°151 del 15.02.2013 con la quale venivano approvati l’elenco e le schede degli investimenti 
in edilizia ed attrezzature sanitarie, previsti dall’ASL AL per il triennio 2013/2015 dell’importo di 
€ 56.155.000,00 per interventi alle strutture ed acquisto nuove grandi attrezzature, predisposti 
mediante applicativo Edisan, come previsto dalla DGR 6-8817 del 26.05.2008 e dalla successiva 
DGR 29-13683 del 29.03.2010. Programmazione ancora in fase di definizione da parte della 
Regione Piemonte;  
 preso atto che è possibile apportare le opportune modifiche all’elenco degli interventi 
inseriti nello schema di Programma triennale 2013/2015 di cui alla deliberazione n°401 del 
11.10.2012;    

dato atto che le linee aziendali di investimento, riguardano interventi rivolti al 
raggiungimento di obiettivi di tipo strutturale di tutti i presidi ospedalieri e del patrimonio 
aziendale ed in particolare: 

Pagina 2 di 12 Deliberazione n. 2013/747



- l'adeguamento edile ed impiantistico alla normativa antincendio ed antisismica; 
- la tutela della salute e sicurezza quali bonifiche da amianto;  
- l’abbattimento delle barriere architettoniche; 
- l'adeguamento  edile  alle  norme  in  materia di sicurezza sui luoghi di lavoro (in base al 

D.Lgs.  
     09.04.2008 n°81); 
- l’umanizzazione e la messa a norma; 
- il  rispetto  degli  standards  strutturali  previsti  in  materia di accreditamento istituzionale 
delle           
     strutture sanitarie (in base al D.P.R. 14.01.1997 ed alla normativa regionale di 
recepimento); 
 preso atto che per quanto concerne il reperimento delle fonti di finanziamento necessarie 
per affrontare il sopra riportato piano di investimenti, si rimane in attesa della valutazione della 
congruità delle proposte presentate secondo l’applicativo Edisan al gruppo di lavoro “Politiche 
degli investimenti”, che in base alla ricognizione delle risorse economiche, definirà il possibile 
budget da sottoporre all’esame del Consiglio regionale per la necessaria approvazione, oltre 
che mediante finanziamenti correnti di bilancio per l'attuazione dei piani annuali di recupero e 
manutenzione strutturale degli immobili e degli impianti ad uso istituzionale; 

 visto il programma triennale lavori ASL AL per gli anni 2014/2016 con interventi alle 
strutture ed acquisto grandi attrezzature per un importo presunto di € 55.695.000,00 e l’elenco 
annuale dei lavori per l’anno 2014 (anche quale aggiornamento del programma triennale 
2013/2015) di cui al D.Lgs 163/2006, come riportato nelle apposite schede redatte dalla S.O.C. 
Tecnico sulla base degli schemi-tipo di cui al Decreto del Ministero delle infrastrutture e dei 
trasporti 11 novembre 2011, allegate al presente atto; 
 
Tutto ciò premesso; 

ritenuto di approvare, alla luce delle linee guida sopra riportate, lo schema di programma 
triennale dei lavori, l'elenco annuale e le relative schede tecniche degli interventi, redatti sugli 
schemi-tipo di cui al Decreto ministero infrastrutture e trasporti del 11.11.11 ai sensi 
dell’art.128 del D. Lgs. 163/2006, depositati agli atti della S.O.C. Tecnico, per il triennio 
2014/2016; 

visto il parere obbligatorio espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario 
ai sensi dell’art.3/7 D.lgs 30/12/1992 n.502 e s.m.i.   

 
DELIBERA 

 
1) di adottare, per le motivazioni in premessa indicate, l'elenco degli interventi e le relative 
schede tecniche, contenenti i cronoprogrammi attuativi e finanziari degli investimenti inseriti 
nel programma triennale 2014/2016 (anche quale aggiornamento del programma triennale 
2013/2015), degli interventi previsti per l'A.S.L. AL, di cui all'art. 128 D. Lgs. 163/2006, redatti 
ai sensi del decreto del Ministero delle infrastrutture e trasporti dell’11.11.11, depositati agli atti 
della S.O.C. Tecnico dell'Azienda. Interventi alle strutture ed acquisto grandi attrezzature per 
un importo presunto di € 55.695.000,00;  

 
2) di approvare l’elenco dei lavori per l’anno 2014, di cui al D.Lgs 163/2006, come riportato 
nelle apposite schede redatte dalla S.O.C. Tecnico, allegate al presente atto; 
 
3) di pubblicare il Programma Triennale e le relative schede come previsto dal comma 11 
dell’art.128 del D.Lgs 163/2006 e dall’art.5 del Decreto del Ministero infrastrutture e trasporti 
dell’11.11.11;   
 
 
 
 

Pagina 3 di 12 Deliberazione n. 2013/747



4) di trasmettere copia del presente provvedimento agli Uffici della Regione Piemonte - 
Assessorato alla Sanità e Assistenza - per l'adozione degli adempimenti di competenza;  
 
5) di riservarsi di apportare le opportune modifiche all’elenco degli interventi inseriti nello 
schema di Programma triennale 2014/2016 a seguito dell’avvenuta definizione del budget da 
parte del Consiglio regionale e conseguente approvazione delle proposte di intervento che 
avranno trovato l’adeguata copertura finanziaria; 
 
6) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 
comma 4 del D.Lvo n. 267/00, al fine di garantire il rispetto degli adempimenti previsti dalla 
normativa in materia di programmazione triennale. 
 
 
 
 
 
 

Pagina 4 di 12 Deliberazione n. 2013/747



Disponibilità 
finanziaria 

Primo anno 2014

Disponibilità finanziaria 
Secondo anno 2015

Disponibilità finanziaria 
Terzo Anno 2016

Importo Totale
€

Entrate aventi destinazione vincolata per legge 2.180.000 0 0 2.180.000 *
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0 0 0 0
Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati 0 0 0 0
Trasferimento di immobili ex art.53, commi 6 e 7, D.Lgs 
163/2006 0 0 0 0

Stanziamento di bilancio 0 0 0 0
Altro ( 1 ) 0 0 0 0

TOTALI      € 2.180.000 0 0 2.180.000

* L'importo complessivo deriva da interventi (di cui alla programmazione EDISAN 2009/2011) ammessi al finanziamento con DGR 40-11759 del 13.07.2009 
   L'ASL AL è in attesa da parte della Regione Piemonte, di nulla osta all'appalto dei lavori

          SCHEDE  PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE DEL TRIENNIO 2014 / 2016

TIPOLOGIA   RISORSE 

Arco temporale di validità del Programma

SCHEDA N. 1: QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI
 A.S.L. AL 

Schede piano triennale ASL AL 2014 2016 x stampa A4.xls /  scheda 1

Il Responsabile 
della programmazione ASL AL

(dr Paolo Marforio)
1 di 1

30 settembre 2013
Pagina 5 di 12 Deliberazione n. 2013/747



A.S.L. AL
codice fiscale P.I.V.A. 021900140067

Sede Legale viale Giolitti 2, Casale Monferrato 

Cess.ne imm.li

R
eg

io
ne

P
ro

v.

C
om

un
e

primo anno 2014
secondo anno 

2015
terzo anno 2016

Totale
€

S/N (6)

im
po

rto
 

tip
ol

og
ia

 
(7

)

ANNO 2014- INTERVENTI AMMESSI AL FINANZIAMENTO EDISAN DGR 40-11758 
DEL 2009 - IN ATTESA DI NULLA OSTA ALL'APPALTO DEI LAVORI

1 01 006 039 04 X
P.O. CASALE MONFERRATO Adeguamento impianto elettrico nuovo impianto di raffrescamento e rinnovamento
finitura ambulatorio Dermatologia Traumatologia

1 820.000 0 0 820.000 N PE DGR 40-11758 del 13.07.2009 / in attesa di "nulla 
osta" regionale - importo € 780.000

2 01 006 114 04 X
P.O. NOVI LIGURE - Ristrutturazione ed adeguamento normativo parte piano 2° per realizzazione locali a servizio
SOC Nefrologia e completamento laboratorio analisi

2 300.000 0 0 300.000 N PE DGR 40-11758 del 13.07.2009 / in attesa di "nulla 
osta" regionale - importo € 300.000

3 01 006 003 07 X
DISTRETTO DI ALESSANDRIA: Ex Presidio Ospedaliero " S.Giacomo": manica "ex museo Lombroso" : rifacimento
copertura, intonaco esterno e sostituzione serramenti esterni; Hospice : rifacimento copertura esistente con copertura
isolante tipo termotetto

3 635.000 0 0 635.000 N PE DGR 40-11758 del 13.07.2009 / in attesa di "nulla 
osta" regionale - importo € 600.000

4 01 006 121 04 X
P.O. OVADA Completamento adeguamento normativo e prevenzione incendi, ristrutturazione parte piano
seminterrato (spogliatoi e magazzini)

4 500.000 0 0 500.000 N PE DGR 40-11758 del 13.07.2009 / in attesa di "nulla 
osta" regionale - importo € 500.000

Totali interventi ammessi al finanziamento - In attesa di nulla osta regionale all'appalto € 2.255.000 0 0 2.255.000 € 2.180.000 DGR 40 da integrare di € 105.000

ANNO 2014 - INTERVENTI TUTTI DA FINANZIARE

5 01 006 039 04 X P.O. di CASALE MONFERRATO - Adeguamento impiantistico, antincendio, rete fognaria e strutturale Dialisi 5 1.400.000 0 0 1.400.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2013/5

6 01 006 174 99 X

P.O. di TORTONA "SS. Antonio e Margherita": Riorganizzazione dei punti di erogazione: interventi strutturali nelle
aree ex ostetricia/ginecologia e blocco parto, pediatria, neurologia (per inserimento nuova struttura riabilitazione II
livello da 20 p.l.), medica, adeguamento aree microbiologia e oncologia alle norme di accreditamento, acquisto
attrezzature ed arredi. Ristrutturazione viabilità area ingresso-passo carraio Pronto Soccorso e rifacimento piastra in
cls portante area approvvigionamento gas medicali. 

6 850.000 0 0 850.000 N Nuova voce

7 01 006 039 04 X
P.O. di CASALE MONFERRATO: messa in sicurezza con consolidamento statico di parte del fabbricato ospitante i
reparti di Medicina, Ostetricia/ Ginecologia

7 420.000 0 0 420.000 N EDISAN 2012/2014 priorità 2013/6

8 01 006 001 04 X
PP.OO. di Acqui Terme, Novi Ligure ed Ovada e Poliambulatorio di Novi Ligure - Messa in sicurezza, bonifica e 
rifacimento coperture in eternit

8 800.000 500.000 0 1.300.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2013/7

9 01 006 174 99 X

P.O. di TORTONA "SS. Antonio e Margherita" : Fornitura ed installazione di gruppi di continuità assoluta per sale
operatorie, terapia intensiva e CED e fornitura n°2 gruppi elettrogeni a servizio della cabina B.T.. Rifacimento linee di
adduzione elettrica comprensivo di assistenza edile, con sostituzione quadri elettrici di primo livello al piano
seminterrato.

9 1.070.000 0 0 1.070.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2013/8 - modificato

10 01 006 174 04 X
P.O. di TORTONA "SS. Antonio e Margherita" : realizzazione, messa a norma e adeguamenti d'impianti di rilevazione
incendi e impianto sonoro d'emergenza.

10 650.000 0 0 650.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2013/9

11 01 006 039 07 X
P.O. di CASALE MONFERRATO - Rifacimento e messa in sicurezza parte muro di cinta perimetrale presidio
ospedaliero, messa in sicurezza percorsi interni (potenziamento illuminazione esterna e sistemazione parcheggi interni
etc ) lotto 1°.

11 600.000 0 0 600.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2013/13

12 01 006 001 04 X
POLIAMBULATORIO di ACQUI TERME - Adeguamento normativo e prevenzione incendi - Sistemazione e
coibentazione copertura - Nuovo impianto di climatizzazione - Adempimenti D.Lgs n°81/2008

12 200.000 600.000 200.000 1.000.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2013/11

13 01 006 114 04 X P.O. di NOVI LIGURE  - Ristrutturazione ed adeguamento normativo piano 5° 13 400.000 300.000 0 700.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2013/12

14 01 006 039 08 X
P.O. di CASALE MONFERRATO: Sistemazione piano rialzato nuovo blocco operatorio per trasferimento servizio
farmaceutico

14 700.000 0 0 700.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2013/10

15 01 006 039 99 X P.O. di CASALE MONFERRATO  - Radiologia - Acquisto n°1 TAC 15 350.000 0 0 350.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2013/14

16 01 006 174 04 X
P.O. di TORTONA "SS. Antonio e Margherita" : rifacimento e ultimazione delle coperture del presidio ospedaliero
zona H12 e fisioterapia

16 250.000 0 0 250.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2013/15

17 01 006 081 04 X RAF di Gavi - Adeguamento impianto rilevazione incendi e impianto sonoro di emergenza 17 150.000 0 0 150.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2013/17

18 01 006 160 04 X RSA di Serravalle Scrivia - Adeguamento impianto rilevazione incendi e ripassatura tetto 18 130.000 0 0 130.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2013/18

19 01 006 001 04 X
P.O. ACQUI TERME Ristrutturazione ed adeguamento normativo parte piano 2°da destinare a degenze ortopedia ed
ORL

19 300.000 700.000 200.000 1.200.000 N PE EDISAN 2013/2015 priorità 2013/20

20 01 006 121 04 X
POLIAMBULATORIO di OVADA - Adeguamento normativo (1° lotto), messa in sicurezza facciate, ristrutturazione
parte piano 2° e adempimenti D.Lgs n°81/2008

20 200.000 400.000 0 600.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2013/21

21 01 006 174 04 X P.O. di TORTONA  "SS. Antonio e Margherita" : opere di ristrutturazione per il recupero funzionale della zona H12 21 500.000 0 0 500.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2013/22

Totali interventi da finanziare anno 2014 € 8.970.000 2.500.000 400.000 11.870.000 14.125.000

CODICE ISTAT (3)

DESCRIZIONE DELL' INTERVENTO E/O DELL'ATTREZZATURA

Ti
po

lo
gi

a 
( 4

 ) STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA

S
ta

to
 p

ro
ge

tt.
ne

 

D.M. Infrastrutture e trasporti dell'11.11.11 - SCHEMA DI PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE DEL TRIENNIO 2014 / 2016

P
rio

rit
à

apporto 
capitale 
privato

C
at

eg
or

ia
 A

05
 3

0

 A.S.L. AL 

N
um

 p
ro

gr
es

si
vo

C
od

. i
nt

er
no

 A
m

m
.n

e 
(2

) NOTE

 SCHEDA 2: ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA : Elenco interventi, Priorità e Articolazione anno per anno

Schede piano triennale ASL AL 2014 2016 x stampa A4.xls / scheda 2

IL RESPONSABILE DELLA PROGRAMMAZIONE
IL DIRETTORE GENERALE ASL AL

(dr Paolo Marforio)
   1 di 4

30 settembre 2013

Pagina 6 di 12 Deliberazione n. 2013/747



A.S.L. AL
codice fiscale P.I.V.A. 021900140067

Sede Legale viale Giolitti 2, Casale Monferrato 

Cess.ne imm.li

R
eg

io
ne

P
ro

v.

C
om

un
e

primo anno 2014
secondo anno 

2015
terzo anno 2016

Totale
€

S/N (6)

im
po

rto
 

tip
ol

og
ia

 
(7

)

CODICE ISTAT (3)

DESCRIZIONE DELL' INTERVENTO E/O DELL'ATTREZZATURA

Ti
po

lo
gi

a 
( 4

 ) STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA

S
ta

to
 p

ro
ge

tt.
ne

 

P
rio

rit
à

apporto 
capitale 
privato

C
at

eg
or

ia
 A

05
 3

0

N
um

 p
ro

gr
es

si
vo

C
od

. i
nt

er
no

 A
m

m
.n

e 
(2

) NOTE

ANNO 2015 - INTERVENTI TUTTI DA FINANZIARE

1 01 006 114 04 X P.O. di NOVI LIGURE  - Realizzazione terapia intensiva neonatale, adeguamento locali al piano 3° attuale pediatria 1 0 400.000 0 400.000 N Nuova voce

2 01 006 039 07 X
P.O. di CASALE MONFERRATO : Messa a norma e sicurezza, adeguamento impiantistico - strutturale e rilevazione
incendi, centro neonatale e locali limitrofi accessori 

2 0 1.300.000 0 1.300.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2015/9 - modificata

3 01 006 114 04 X
P.O. di NOVI LIGURE - Ristrutturazione ed adeguamento normativo cucina centrale, spogliatoi del personale e servizi
mortuari

3 0 400.000 0 400.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/1

4 01 006 114 08 X
P.O. di NOVI LIGURE - Nuovo impianto condizionamento corpo centrale, fabbricato destinato a : cucina mensa,
camere mortuarie, psichiatria, anatomia patologica, dialisi, centro trasfusionale, laboratorio analisi ed uffici

4 0 300.000 500.000 800.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/2

5 01 006 039 07 X
P.O. di CASALE MONFERRATO : Messa in sicurezza seminterrati e relativi lavori per CPI (impianto rilevazione ed
estinzione incendi, messa a norma magazzini etc. )

5 0 600.000 0 600.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/3

6 01 006 003 07 X

DISTRETTO DI ALESSANDRIA: Ex Presidio Ospedaliero " S.Giacomo": Palazzina ARPA: messa in sicurezza della
copertura comprendente: consolidamento strutturale dell'insieme dei sottotetti, revisione completa del manto di
copertura,rifacimento della piccola orditura, integrazione della media e grossa orditura lignea etc; Dipartimento
territoriale "L.Patria" Messa in sicurezza e manutenzione straordinaria recinzione, realizzazione di segnaletica interna.
Completamento museo Lombroso p.2°

6 0 700.000 0 700.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/4

7 01 006 121 04 X
P.O. di OVADA  - Ristrutturazione ed adeguamento normativo parte piano 2° - (sale operatorie da riconvertire in nuovo 
centro endoscopico)

7 0 500.000 0 500.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/5

8 01 006 009 07 X
POLIAMBULATORIO DI ARQUATA SCRIVIA. Manutenzione straordinaria, completamento adeguamento normativo ed
impianti e adempimenti D.Lgs n°81/2008

8 0 200.000 100.000 300.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/6

9 01 006 039 04 X
P.O. di CASALE MONFERRATO - Revisione assetto distributivo e adeguamento normativo e antincendio Laboratorio

Analisi ed ex ambulatori cardiologia
9 0 1.000.000 0 1.000.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/7

10 01 006 114 07 X P.O. di NOVI LIGURE  - Magazzino economale ex Coscia - Lavori urgenti D.Lgs n°81/2008 10 0 300.000 0 300.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/8

11 01 006 003 07 X DISTRETTO DI ALESSANDRIA : Ex Presidio Ospedaliero " S.Giacomo": Ristrutturazione locali piano terra del D.S.M. 11 0 1.300.000 0 1.300.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/9

12 01 006 001 04 X
P.O. di ACQUI TERME - Completamento ristrutturazione ed adeguamento normativo parte piano 2°ex sale operatorie
e Day Surgery

12 0 200.000 700.000 900.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/10

13 01 006 174 07 X
P.O. di TORTONA "SS. Antonio e Margherita" : lavori di messa in sicurezza, risanamento e riqualificazione
ambientale dei locali al piano seminterrato della manica principale del P.O. ( tratto da nuovo ingresso a ex aula magna
)

13 0 1.200.000 0 1.200.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/11

14 01 006 174 07 X
P.O. di TORTONA "SS. Antonio e Margherita" : rifacimento facciata fabbricato lato ingresso principale (onclogia e
ostetricia)

14 0 100.000 0 100.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/12

15 01 006 174 07 X P.O. di TORTONA "SS. Antonio e Margherita"  : asfaltatura cortili interni e percorsi 15 0 120.000 0 120.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/13

16 01 006 003 07 X
Distretto di Alessandria - ex P.O. S. Giacomo - Messa a norme sicurezza antincendio locali archivio del Servizio
Farmaceutico territoriale SAST presso palazzina di via S. Caterina

16 0 400.000 0 400.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/14

17 01 006 114 04 X
POLIAMBULATORIO di NOVI LIGURE  - Ristrutturazione edificio (interni e facciate), completamento adeguamento 
normativo ed impiantistico, completamento impianto climatizzazione, adempimenti D.Lgs n°81/2008

17 0 200.000 1.000.000 1.200.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/15

18 01 006 003 07 X
Distretto di Alessandria - ex P.O. S. Giacomo - Sostituzione serramenti e coibentazione sottotetti dei fabbricati
occupati dai servizi Veterinari ed Epidemiologico

18 0 150.000 0 150.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/16

19 01 006 081 04 X
STRUTTURA TERRITORIALE di GAVI. Manutenzione straordinaria, adeguamento normativo ed impianti e
adempimenti D.Lgs n°81/2008

19 0 200.000 0 200.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/17

20 01 006 114 07 X
Strutture ASLAL delle sedi di Acqui, Novi ed Ovada - Adempimenti D.lgs n°81/2008. (verifiche controsoffitti, 
antisdrucciolo, ecc.)

20 0 200.000 200.000 400.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/18

21 01 006 039 07 X
Interventi di riqualificazione energetica Poliambulatorio Via Palestro di Casale Monf.to (sostituzione infissi e serramenti
) 

21 0 350.000 0 350.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/19

22 01 006 001 06 X P.O. di ACQUI TERME  - Interventi di riqualificazione energetica (sostituzione infissi e serramenti esterni) 22 0 300.000 500.000 800.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/20

23 01 006 114 07 X P.O. di NOVI LIGURE  -  Interventi di riqualificazione energetica (sostituzione infissi e serramenti esterni) 23 0 300.000 400.000 700.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/21

Schede piano triennale ASL AL 2014 2016 x stampa A4.xls / scheda 2

IL RESPONSABILE DELLA PROGRAMMAZIONE
IL DIRETTORE GENERALE ASL AL

(dr Paolo Marforio)
   2 di 4

30 settembre 2013

Pagina 7 di 12 Deliberazione n. 2013/747



A.S.L. AL
codice fiscale P.I.V.A. 021900140067

Sede Legale viale Giolitti 2, Casale Monferrato 

Cess.ne imm.li

R
eg

io
ne

P
ro

v.

C
om

un
e

primo anno 2014
secondo anno 

2015
terzo anno 2016

Totale
€

S/N (6)

im
po

rto
 

tip
ol

og
ia

 
(7

)

CODICE ISTAT (3)

DESCRIZIONE DELL' INTERVENTO E/O DELL'ATTREZZATURA

Ti
po

lo
gi

a 
( 4

 ) STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA

S
ta

to
 p

ro
ge

tt.
ne

 

P
rio

rit
à

apporto 
capitale 
privato

C
at

eg
or

ia
 A

05
 3

0

N
um

 p
ro

gr
es

si
vo

C
od

. i
nt

er
no

 A
m

m
.n

e 
(2

) NOTE

24 01 006 121 07 X POLIAMBULATORIO di OVADA - Interventi di riqualificazione energetica (sostituzione infissi e serramenti esterni) 24 0 150.000 0 150.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/22

25 01 006 009 07 X
POLIAMBULATORIO DI ARQUATA SCRIVIA. Interventi di riqualificazione energetica (sostituzione infissi e serramenti
esterni)

25 0 200.000 0 200.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/23

26 01 006 174 09 X

P.O.di TORTONA "SS. Antonio e Margherita" : lavori di ampliamento/umanizzazione del reparto degenze Dipartimento
medico al P.T. e lavori di risanamento e riqualificazione ambientale dei locali esistenti al piano seminterrato del
Dipartimento medico; lavori di ampliamento e umanizzazione del reparto degenze del reparto Dipartimento chirurgico
al P.1° e Attività ambulatoriale al P.2° ;  

26 0 3.500.000 1.800.000 5.300.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/24

27 01 006 039 07 X
P.O. di CASALE MONFERRATO: Messa in sicurezza e relativi lavori per ottenimento CPI e completamento impianti
condizionamento : Lotto 1° (corridoio piano 1° ala ovest, e locali confinanti, etc) 

27 0 500.000 0 500.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/25

28 01 006 039 07 X
P.O. di CASALE MONFERRATO - Rifacimento e messa in sicurezza parte muro di cinta perimetrale; messa in
sicurezza percorsi interni ( potenziamento illuminazione esterna e sistemazione parcheggi interni etc ) lotto 2°.

28 0 600.000 0 600.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/26

29 01 006 003 07 X

DISTRETTO DI ALESSANDRIA : Casa di riposo per anziani " Bossi " di Pontecurone: messa a norma con recupero
locali interni da adibirsi a spogliatoio con annessi servizi igienici per personale, rifacimento dei servizi igienici esistenti,
sostituzione dei vetri con di vetrocamera antisfondamento, realizzazione intonaci esterni e tinteggiatura, controllo e
ripassatura della copertura.

29 0 550.000 0 550.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/27

30 01 006 121 04 X P.O. di OVADA  - Ristrutturazione ed adeguamento normativo parte piano 1° 30 0 100.000 300.000 400.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/28

31 01 006 039 07 X
P.O. di CASALE MONFERRATO - Adeguamento impianto elettrico e antincendio, nuovo impianto raffrescamento e
rinnovamento finiture ex degenza Urologia 

31 0 950.000 0 950.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/29

32 01 006 114 04 X
P.O. di NOVI LIGURE  - Ristrutturazione ed adeguamento normativo e prevenzione incendi di parte del piano terra, ex 
DEA e rianimazione, per ambulatori e nuova collocazione Day Hospital

32 0 300.000 400.000 700.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/30

33 01 006 114 08 X
P.O. di NOVI LIGURE  - Completamento adeguamento normativo e prevenzione incendi piani interrato, terra, primo e 
secondo

33 0 400.000 500.000 900.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/31

34 01 006 039 07 X
P.O. di CASALE MONFERRATO: opere di completamento del seminterrato dell'ampliamento Medicina per
realizzazione depositi materiali sanitari, sala riunione e studi medici

34 0 650.000 0 650.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/32

35 01 006 174 07 X

P.O. di TORTONA "SS. Antonio e Margherita" : adeguamento impianto di elevazione percorso sporco sale operatorie;
sostituzione impianto di elevazione Day-Surgery; manutenzione straordinaria facciata esterna prospicente cortile
interno manica Day-Surgery-Pediatria-ambulatori cardiologia; Completamento lavori di umanizzazione DEA; Interventi
di bonifica igienico-ambientali locali di degenza e accesssori.

35 0 950.000 0 950.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/33

36 01 006 114 99 X P.O. di NOVI LIGURE  - Sistemazione aree esterne, parcheggi personale e utenza, isola ecologica 36 0 300.000 300.000 600.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/34

37 01 006 003 07 X
DISTRETTO di ALESSANDRIA : ex P.O. S. Giacomo: manutenzione straordinaria facciate, copertura, serramenti
esterni della ex chiesa.

37 0 400.000 0 400.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/35

38 01 006 001 04 X
P.O. di ACQUI TERME - Ristrutturazione ed adeguamento normativo di parte del piano terra (nuovo centro prelievi,
endoscopia e servizi mortuari) - Rifacimento e coibentazione copertura edificio - Adempimenti D.Lgs n°81/2008

38 0 500.000 500.000 1.000.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/36

39 01 006 003 07 X
DISTRETTO DI ALESSANDRIA : Ex Presidio Ospedaliero " S.Giacomo": Rifacimento copertura locali mensa e
manutenzione straordinaria facciate esterne " torre Gardella"

39 0 350.000 0 350.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/37

40 01 006 121 99 X P.O. di OVADA  - Radiologia - Acquisto n°1 TAC 40 0 350.000 0 350.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/38

41 01 006 001 08 X
P.O. di ACQUI TERME - Copertura terrazzo quale opera di completamento e protezione impianti tecnologici a servizio
delle sale operatorie, rianimazione e DEA

41 0 600.000 0 600.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/39

42 01 006 114 08 X P.O. di NOVI LIGURE  - Potenziamento impianto climatizzazione e trattamento aria DEA e cardiologia UTIC 42 0 200.000 0 200.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/40

43 01 006 121 99 X P.O. di TORTONA - Radiologia - Acquisto n°1 TAC 43 0 350.000 0 350.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/41

44 01 006 009 04 X
Struttura di ARQUATA SCRIVIA. Ristrutturazione piano secondo poliambulatorio per realizzazione ospedale di
comunità

44 0 200.000 1.100.000 1.300.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2014/42

Totali interventi da finanziare anno 2015 € 0 22.820.000 8.300.000 31.120.000

Schede piano triennale ASL AL 2014 2016 x stampa A4.xls / scheda 2

IL RESPONSABILE DELLA PROGRAMMAZIONE
IL DIRETTORE GENERALE ASL AL

(dr Paolo Marforio)
   3 di 4

30 settembre 2013

Pagina 8 di 12 Deliberazione n. 2013/747



A.S.L. AL
codice fiscale P.I.V.A. 021900140067

Sede Legale viale Giolitti 2, Casale Monferrato 

Cess.ne imm.li

R
eg

io
ne

P
ro

v.

C
om

un
e

primo anno 2014
secondo anno 

2015
terzo anno 2016

Totale
€

S/N (6)

im
po

rto
 

tip
ol

og
ia

 
(7

)

CODICE ISTAT (3)

DESCRIZIONE DELL' INTERVENTO E/O DELL'ATTREZZATURA

Ti
po

lo
gi

a 
( 4

 ) STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA

S
ta

to
 p

ro
ge

tt.
ne

 

P
rio

rit
à

apporto 
capitale 
privato

C
at

eg
or

ia
 A

05
 3

0

N
um

 p
ro

gr
es

si
vo

C
od

. i
nt

er
no

 A
m

m
.n

e 
(2

) NOTE

ANNO 2016 - INTERVENTI TUTTI DA FINANZIARE

1 01 006 001 04 X P.O. di ACQUI TERME  - Ristrutturazione ed adeguamento normativo piano 5° (cardiologia) 1 0 0 1.100.000 1.100.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2015/1

2 01 006 039 07 X
P.O. di CASALE MONFERRATO  - Adeguamento impiantistico, strutturale, antincendio e climatizzazione Otorino - 
Chirurgia 

2 0 0 1.400.000 1.400.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2015/2

3 01 006 039 07 X
P.O. di CASALE MONFERRATO  : Adeguamento e ampliamento impiantistico, strutturale, antincendio e 
climatizzazione Ambulatorio psichiatrico

3 0 0 700.000 700.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2015/3

4 01 006 174 04 X
P.O. di TORTONA "SS. Antonio e Margherita": locali di stoccaggio rifiuti e uffici piazzetta Antico Borgo del Loreto -
ristrutturazione della chiesa interna al presidio ospedaliero - ristrutturazione ed adeguamento impianto elevazione e
adeguamento strutturale di parte dell'antenna trasfusionale

4 0 0 1.500.000 1.500.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2015/4

5 01 006 114 04 X P.O. di NOVI LIGURE  - Ristrutturazione del magazzino ex Coscia e uffici farmacia 5 0 0 700.000 700.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2015/5

6 01 006 039 07 X
P.O. di CASALE MONFERRATO  - Assetto generale, finiture, adeguamento impiantistico, rilevazione incendi Area 
formazione, Dietologia, Medici competenti, Servizio Psicologia 

6 0 0 900.000 900.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2015/6

7 01 006 003 03 X
DISTRETTO di ALESSANDRIA : Ex Presidio Ospedaliero " S.Giacomo": manica "ex museo Lombroso":Recupero locali 
interni e realizzazione nuovo ingresso con ascensore per abbattimento barriere architettoniche

7 0 0 600.000 600.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2015/7

8 01 006 001 04 X
P.O. di ACQUI TERME  - Ristrutturazione ed adeguamento normativo di parte del piano primo (laboratorio analisi, 
radiologia, ambulatori) 

8 0 0 1.000.000 1.000.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2015/8

9 01 006 003 07 X
DISTRETTO di ALESSANDRIA: ex P.O. S. Giacomo: manutenzione straordinaria dei locali ubicati al piano 1°adiacenti
al centro down sito e dei locali da adibirsi alla dispensazione del metadone siti in via Mazzini, abbattimento barriere
architettoniche locali ingresso Spalto Marengo 

9 0 0 800.000 800.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2015/10

10 01 006 003 07 X
DISTRETTO di ALESSANDRIA:ex P.O. S.Giacomo: manutenzione straordinaria dei locali ubicati al piano 2° sopra il
SERT in via Mazzini

10 0 0 1.100.000 1.100.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2015/11

11 01 006 003 07 X DISTRETTO di ALESSANDRIA :ex Ospedale S.Giacomo: manutenzione straordinaria dei locali ex lavanderia 11 0 0 650.000 650.000 N EDISAN 2013/2015 priorità 2015/12

Totali interventi da finanziare anno 2016 € 0 0 10.450.000 10.450.000

TOTALE interventi triennio 2014 / 2016 - (interventi ammessi al finanziamento DGR 40/2009 in attesa di nulla 
osta regionale + interventi interamente da finanziare) € 

11.225.000 25.320.000 19.150.000 55.695.000

 tipologia : 1 (nuova costruzione) - 2 (demolizione) - 3 (recupero) - 4 (ristrutturazione) - 5 (restauro) - 6 (manutenzione ordinaria) - 7 (manutenzione straordinaria) - 8 (completamento) - 9 (ampliamento) - 99 (altro)

Schede piano triennale ASL AL 2014 2016 x stampa A4.xls / scheda 2

IL RESPONSABILE DELLA PROGRAMMAZIONE
IL DIRETTORE GENERALE ASL AL

(dr Paolo Marforio)
   4 di 4

30 settembre 2013

Pagina 9 di 12 Deliberazione n. 2013/747



A.S.L. AL
codice fiscale P.I.V.A. 021900140067

Sede Legale viale Giolitti 2, Casale Monferrato 

Riferimento 
intervento (1)

Descrizione immobile Solo diritto di superficie Piena Proprietà 1° anno 2° anno 3° anno

TOTALE

Arco temporale di validità del 
programma - Valore stimato

 SCHEDA 2 B : ELENCO DEGLI IMMOBILI DA TRASFERIRE ex art.53, commi 6 e 7, D Lgs 163/2006 e s.m.i.

Elenco degli immobili da trasferire ex art.53, commi 6 e 7, D Lgs 163/2006 e s.m.i.

D.M. Infrastrutture e trasporti dell'11.11.11 - SCHEMA DI PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE DEL TRIENNIO 2014 / 2016
A.S.L. AL

Schede piano triennale ASL AL 2014 2016 x stampa A4.xls / scheda 2

IL RESPONSABILE DELLA PROGRAMMAZIONE
IL DIRETTORE GENERALE ASL AL

(dr Paolo Marforio)
   1 di 1

30 settembre 2013

Pagina 10 di 12 Deliberazione n. 2013/747



N° C
U

P
CPV Cognome Nome

Urban.
(S/N)

Ambien
(S/N)

TRIM/ANNO
inizio lavori

TRIM/ANNO
fine lavori

1

P.O. CASALE MONFERRATO Adeguamento impianto elettrico nuovo impianto di raffrescamento e 
rinnovamento finitura ambulatorio Dermatologia Traumatologia

Garelli Arles 820.000 820.000 ADN S S 1 PE giu-14 giu-15
DGR 40-11758 del 
13.07.2009 / in attesa di 
"nulla osta" regionale

2

P.O. NOVI LIGURE - Ristrutturazione ed adeguamento normativo parte piano 2° per realizzazione locali 
a servizio SOC Nefrologia e completamento laboratorio analisi

Sciutto Giacomo 300.000 300.000 ADN S S 1 PE giu-14 giu-15
DGR 40-11758 del 
13.07.2009 / in attesa di 
"nulla osta" regionale

3

DISTRETTO DI ALESSANDRIA: Ex Presidio Ospedaliero "S.Giacomo": manica "ex museo Lombroso" :
rifacimento copertura, intonaco esterno e sostituzione serramenti esterni; Hospice : rifacimento copertura
esistente con copertura isolante tipo termotetto

Cossu Tomaso 635.000 635.000 ADN S S 1 PE giu-14 giu-15
DGR 40-11758 del 
13.07.2009 / in attesa di 
"nulla osta" regionale

4

P.O. OVADA Completamento adeguamento normativo e prevenzione incendi, ristrutturazione parte piano 
seminterrato (spogliatoi e magazzini)

Arpe Fabrizio 500.000 500.000 ADN S S 1 PE giu-14 giu-15
DGR 40-11758 del 
13.07.2009 / in attesa di 
"nulla osta" regionale

5
P.O. di CASALE MONFERRATO - Adeguamento impiantistico, antincendio, rete fognaria e strutturale
Dialisi

1.400.000 1.400.000 ADN S S 1 SDF ott-14 dic-15

6

P.O. di TORTONA "SS. Antonio e Margherita": Riorganizzazione dei punti di erogazione: interventi
strutturali nelle aree ex ostetricia/ginecologia e blocco parto, pediatria, neurologia (per inserimento nuova
struttura riabilitazione II livello da 20 p.l.), medica, adeguamento aree microbiologia e oncologia alle
norme di accreditamento, acquisto attrezzature ed arredi. Ristrutturazione viabilità area ingresso-passo
carraio Pronto Soccorso e rifacimento piastra in cls portante area approvvigionamento gas medicali. 

850.000 850.000 ADN S S 1 SDF giu-14 dic-15

7
P.O. di CASALE MONFERRATO: messa in sicurezza con consolidamento statico di parte del fabbricato
ospitante i reparti di Medicina, Ostetricia/ Ginecologia

Clovis Marco 420.000 420.000 ADN S S 1 SDF giu-14 giu-15

8
PP.OO. di Acqui Terme, Novi Ligure ed Ovada e Poliambulatorio di Novi Ligure - Messa in sicurezza, 
bonifica e rifacimento coperture in eternit

800.000 1.300.000 ADN S S 1 SDF giu-14 giu-15

9

P.O. di TORTONA "SS. Antonio e Margherita"  : Fornitura ed installazione di gruppi di continuità assoluta 
per sale operatorie, terapia intensiva e CED e fornitura n°2 gruppi elettrogeni a servizio della cabina B.T..
Rifacimento linee di adduzione elettrica comprensivo di assistenza edile, con sostituzione quadri elettrici
di primo livello al piano seminterrato.

1.070.000 1.070.000 ADN S S 1 SDF giu-14 giu-15

10
P.O. di TORTONA "SS. Antonio e Margherita" : realizzazione, messa a norma e adeguamenti d'impianti
di rilevazione incendi e impianto sonoro d'emergenza.

650.000 650.000 ADN S S 1 SDF ott-14 dic-15

11

P.O. di CASALE MONFERRATO - Rifacimento e messa in sicurezza parte muro di cinta perimetrale
presidio ospedaliero, messa in sicurezza percorsi interni (potenziamento illuminazione esterna e
sistemazione parcheggi interni etc ) lotto 1°.

600.000 600.000 ADN S S 1 SDF giu-14 giu-15

12

POLIAMBULATORIO di ACQUI TERME - Adeguamento normativo e prevenzione incendi - Sistemazione
e coibentazione copertura - Nuovo impianto di climatizzazione - Adempimenti D.Lgs n°81/2008

200.000 1.000.000 ADN S S 1 SDF ott-14 dic-15

13 P.O. di NOVI LIGURE  - Ristrutturazione ed adeguamento normativo piano 5° 400.000 700.000 ADN S S 2 SDF ott-14 dic-15

14
P.O. di CASALE MONFERRATO: Sistemazione piano rialzato nuovo blocco operatorio per trasferimento
servizio farmaceutico

Martinotti Paolo 700.000 700.000 ADN S S 2 SDF ott-14 dic-15

15 P.O. di CASALE MONFERRATO  - Radiologia - Acquisto n°1 TAC 350.000 350.000 ADN S S 2 SDF giu-14 giu-15

16
P.O. di TORTONA "SS. Antonio e Margherita" : rifacimento e ultimazione delle coperture del presidio
ospedaliero zona H12 e fisioterapia

250.000 250.000 ADN S S 2 SDF ott-14 dic-15

17 RAF di Gavi - Adeguamento impianto rilevazione incendi e impianto sonoro di emergenza 150.000 150.000 ADN S S 1 SDF giu-14 giu-15

18 RSA di Serravalle Scrivia - Adeguamento impianto rilevazione incendi e ripassatura tetto 130.000 130.000 ADN S S 1 SDF giu-14 giu-15

19
P.O. ACQUI TERME Ristrutturazione ed adeguamento normativo parte piano 2° da destinare a degenze
ortopedia ed ORL

Sciutto Giacomo 300.000 1.200.000 ADN S S 2 PE giu-14 giu-15

20
POLIAMBULATORIO di OVADA - Adeguamento normativo (1° lotto), messa in sicurezza facciate,
ristrutturazione parte piano 2° e adempimenti D.Lgs n°81/2008

200.000 600.000 ADN S S 1 SDF ott-14 dic-15

21
P.O. di TORTONA "SS. Antonio e Margherita" : opere di ristrutturazione per il recupero funzionale della
zona H12 

500.000 500.000 ADN S S 2 SDF ott-14 dic-15

11.225.000 14.125.000

D.M. Infrastrutture e trasporti dell'11.11.11 - SCHEMA DI PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE DEL TRIENNIO 2014 / 2016

TOTALI €  

C
od

. i
nt

er
no

 A
m

m
.n

e 
(1

)

C
O

D
IC

E
 U

N
IC

O
 

IN
T

E
R

V
.T

O
 

C
U

I (
 2

) 

DESCRIZIONE DELL' INTERVENTO

Responsabile del 
procedimento

IMPORTO 
ANNUALITA' 2013

IMPORTO 
TOTALE

INTERVENTO

F
IN

A
LI

T
A

' (
 3

 )
 

A.S.L. AL
SCHEDA 3: ELENCO ANNUALE 2014

P
rio

rit
à

(4
)

STATO 
PROGETTAZI

ONE 
approvata 

( 5 ) 

TEMPI  di ESECUZIONECONFORMITA'

Schede piano triennale ASL AL 2014 2016 x stampa A4.xls / scheda 3

IL RESPONSABILE DELLA PROGRAMMAZIONE
IL DIRETTORE GENERALE ASL AL

(dr Paolo Marforio)
1 di 1

30 settembre 2013
Pagina 11 di 12 Deliberazione n. 2013/747



Deliberazione del Direttore Generale  
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

Parere favorevole del  DIRETTORE SANITARIO 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 

  

 

Pagina 12 di 12 Deliberazione n. 2013/747


	Numero definitivo: 2013/747
	Data adozione: 18/10/2013
	Oggetto: Adozione Programma Triennale lavori pubblici 2014/2016 dell™ASL AL ed approvazione elenco annuale dei lavori anno 2014, ai sensi dell'art. 128 D. Lgs. 163 del 12 aprile 2006.
	Servizio: Area Tecnico
	Responsabile del procedimento: Testa geom.M.Elena
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Responsabile del servizio: Sciutto dr. Giacomo
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 2014/2016
	Conto: ..
	Importo: 0
	Dirigente contabile: Gatto dr. Giuliano
	Dirigente contabile (firma): (Firmato in originale)
	Data esecutivita: 18/10/2013
	Data pubblicazione: 31/10/2013
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 25/10/2013
	Data approvazione: 
	Responsabile Affari Generali: dott.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Numero definitivo: 2013/747
	Direttore amministrativo: Stefano Manfredi
	Direttore amministrativo (firma): (Firmato in originale)
	Direttore sanitario: Francesco Ricagni
	Direttore sanitario (firma): (Firmato in originale)
	Firmatario: Paolo Marforio
	Firmatario (firma): (Firmato in originale)


